
 

 

UCHWAŁA NR 490.LIV.2014 

RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 8 kwietnia 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 336.XXXIII.2012 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Jelenia Góra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 4 ust 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. 

zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Zmienia się uchwałę Nr 336.XXXIII.2012 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Jelenia Góra w ten sposób, że: 

1. § 6. ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „Do gromadzenia odpadów na terenie nieruchomości 

zamieszkałych służą pojemniki o pojemności minimum 110 litrów (0,11 m³). Do gromadzenia odpadów na 

terenie nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne służą pojemniki 

o pojemności minimum 60 litrów (0,06 m³). Pojemniki obsługujące nieruchomości, muszą spełniać wymagania 

określone w ustawie o systemie oceny zgodności lub wymagania Polskich Norm i współpracować 

z urządzeniem odbierającym.” 

2. § 6. ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: „O rodzaju i pojemności ustawionych na terenie 

nieruchomości pojemników decyduje właściciel nieruchomości z zachowaniem następujących norm 

tygodniowych: 

1) dla budynków mieszkalnych 30 l na jednego mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l na 

każdą nieruchomość; 

2) dla szkół, żłobków, przedszkoli i innych placówek oświatowych, zakładów poprawczych, schronisk dla 

nieletnich, itp. - w zależności od potrzeb, jednak co najmniej 2 l na osobę; 

3) dla organów administracji państwowej i samorządowej, Zakładów Opieki Zdrowotnej - 

w zależności od potrzeb, jednak co najmniej 2 l na każdego pracownika; 

4) dla lokali handlowych - w zależności od potrzeb, jednak co najmniej jeden pojemnik 60 l na lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem - w zależności od potrzeb, jednak co najmniej jeden pojemnik 60 l 

na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych - w zależności od potrzeb, jednak co najmniej 2 l na jedno miejsce 

konsumpcyjne; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - w zależności od potrzeb, jednak co najmniej jeden pojemnik 

60 l na każdy punkt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 kwietnia 2014 r.

Poz. 2011



8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – w zależności od potrzeb, jednak co najmniej 

jeden pojemnik 60 l na każdy zakład, przy zachowaniu ilości minimum 

10 l na pracownika; 

9) dla szpitali, domów opieki, internatów, koszar, sanatoriów, hoteli, pensjonatów itp. - 

w zależności od potrzeb, jednak co najmniej 20 l na jedno łóżko; 

10) dla rodzinnych ogrodów działkowych - w zależności od potrzeb, jednak co najmniej 2 l na każdą działkę: 

w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada (jeden lub więcej pojemników dla wszystkich działek ogrodu  

lub wydzielonego terenu ogrodu, o pojemności stanowiącej iloczyn normatywnej pojemności i liczby 

działek); 

11) dla targowisk - w zależności od potrzeb, jednak co najmniej 50 l na 1 stanowisko handlowe; 

12) ilość i wielkość pojemników dla pozostałych podmiotów: w zależności od potrzeb.” 

3. § 6. ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: „Dla właścicieli nieruchomości, na których w części 

zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala  

się łączną, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów, zgodnie z zasadami 

określonymi w § 6. ust. 3.” 

4. § 6. ust. 5 zostaje uchylony. 

5. § 7. ust 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Do gromadzenia odpadów pochodzących z selektywnej 

zbiórki na nieruchomościach zamieszkałych stosuje się pojemniki o minimalnej pojemności 110 litrów  

oraz worki o pojemności 80-120 litrów. Do gromadzenia odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki  

na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne stosuje się pojemniki 

o minimalnej pojemności 60 litrów.” 

6. § 9. ust 1. pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: „zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble 

i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony – raz w miesiącu.” 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 400.XL2013 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 2 lipca 2013 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr 336.XXXIII.2012 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Jelenia Góra. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jelenia Góra. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

L. Wrotniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2011


		2014-04-17T14:15:11+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




